enero-junio 2012 (cifras preliminares al 30 de junio) 

 Se concluyó la validación de la meta de atención y en el mes de febrero se 
transfirió a las 31 delegaciones los recursos del programa correspondientes 
al ciclo escolar 2011-2012, por un monto de $263,064,000.00 (doscientos 
sesenta y tres millones sesenta y cuatro mil pesos 00/100 MN)  para cubrir 
una meta de 46,626 Asociaciones de Padres de Familia Apoyadas, en los 
niveles de preescolar, primaria y secundaria (modalidad de 
Telesecundaria).  

 Se actualizaron contenidos de la guía de operación de preescolar-primaria y